
Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 1 z 8 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PŘEPRAVĚ č. 2021/MU1/13/000353 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená , ředitelem VZ Ovčárna pod Pradědem 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo bankovního účtu: 30007-5125881/0710 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů:  

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

KARSTU s.r.o. 

 se sídlem Malá Morávka 256, 793 36 Malá Morávka 

 zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava  

 zastoupená , jednatelem 

 IČO: 61976814, DIČ: CZ61976814 

 Bankovní spojení: Komerční banka, číslo bankovního účtu: 123-268190247/0100 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování korespondence: Malá Morávka 256, 793 36 Malá Morávka 

jako DOPRAVCE (dále jen „dopravce“) na straně druhé 

dle § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto rámcovou smlouvu o přepravě (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Dopravce se touto smlouvou zavazuje přepravovat na všech dopravních zařízeních, 

lanových drahách a lyžařských vlecích, která jsou v rámci místa plnění určená 

k přepravování veřejnosti (dále jen „horská dopravní zařízení“), cestující, které určí 

objednatel (dále jen „cestující určený objednatelem“), a to postupně po dílčích plněních 

definovaných objednatelem v souladu s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje za 

uskutečněnou přepravu cestujících určených objednatelem zaplatit dopravci smluvené 

jízdné způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.2 Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí přepravy cestujícím 

určeným objednatelem na jízdní doklady (dále také jen „skipasy“) v rozsahu a množství 

stanoveném objednatelem v jedné objednávce; objednatel je oprávněn požadavky na 

přepravu v objednávce definovat pouze prostřednictvím položek obsažených v ceníku 

dopravce, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

1.3 Účelem této smlouvy je zabezpečit komfortní podmínky pro lyžování účastníkům 

preventivních rehabilitací dle § 97 zák. č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „účastník preventivní rehabilitace“) v místě plnění. 



Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 2 z 8 

2 Jízdné 

2.1 Cena za plnění dle této smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích 

plnění. 

2.2 Cena za jednotlivá dílčí plnění se stanoví dle ceníku dopravce, který jako příloha č. 1 

tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dopravce prohlašuje, že jednotlivé položky ceníku 

dopravce zahrnují náklady dopravce související s plněním této smlouvy (např. doprava 

účastníků preventivních rehabilitací do a z místa plnění, náklady na dodání skipasů, 

náklady na dodání náhradních skipasů apod.). 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Místem plnění je skiareál Praděd provozovaný společností KARSTU s.r.o. (dále jen 

„provozovatel skiareálu“). 

3.2 Dopravce se zavazuje umožnit přepravu definovanou touto smlouvou v období od 1. 1. 

2022 do 30. 4. 2022, a to postupně po dílčích plněních v časových intervalech 

stanovených objednatelem v příslušné objednávce; dopravce je povinen přepravu 

v jednotlivých dnech uskutečňovat 7 dnů v týdnu minimálně 8 hodin denně, a to v době, 

kdy jsou v souladu s přepravním řádem horská dopravní zařízení v provozu pro 

veřejnost, včetně doby, kdy je provozovatelem skiareálu umožněno noční lyžování. 

4 Objednávky 

4.1 Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele 

adresovaný dopravci ve smyslu čl. 4.2 této smlouvy, kterým objednatel specifikuje 

konkrétní dílčí plnění co do rozsahu a termínu plnění, přičemž vzor objednávky je 

připojen jako příloha č. 2 k této smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce 

tyto údaje: 

4.1.1 pořadové číslo objednávky; a 

4.1.2 specifikaci dílčího plnění tak, že uvede množství skipasů a časový interval, ve 

kterém má být přeprava cestujícím určeným objednatelem poskytnuta; 

objednatel tento časový interval určí dnem zahájení a dnem ukončení přepravy 

s tím, že tento časový interval nesmí být delší než 7 po sobě jdoucích dnů.  

4.2 Objednatel zasílá dopravci objednávky prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní 

osoby dopravce uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.3 Dopravce je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne obdržení objednávky od 

objednatele objednávku přijmout nebo odmítnout, a to formou prosté odpovědi 

prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, ze které byla objednávka dopravci 

odeslána. 

4.4 Součástí odmítnutí objednávky dopravcem je také uvedení relevantních skutečností, pro 

které dopravce objednávku odmítá, přičemž těmito relevantními skutečnostmi mohou 

být pouze tyto skutečnosti: 

4.4.1 objednávka není dopravci zaslána na formuláři, který je uveden v příloze č. 2 

této smlouvy; 

4.4.2 objednávka není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak 

stanovuje tato smlouva; 



Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 3 z 8 

4.4.3 údaje vyplnění v objednávce jsou v rozporu s touto smlouvou; a 

4.4.4 v objednávce jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto smlouvou. 

4.5 Objednávka se považuje za závaznou pro obě smluvní strany dnem: 

4.5.1 jejího přijetí dopravcem ve smyslu čl. 4.3 této smlouvy; 

4.5.2 jejího neplatného odmítnutí, přičemž za neplatné odmítnutí se považuje 

odmítnutí, ve kterém nejsou uvedeny relevantní skutečnosti ve smyslu této 

smlouvy nebo tyto skutečnosti nejsou pravdivé; nebo  

4.5.3 marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 4.3 této smlouvy.  

4.6 Je-li objednávka dopravcem odmítnuta způsobem, který je v souladu s touto smlouvou, 

a jsou-li skutečnosti, pro které dopravce objednávku odmítá, pravdivé, nejsou s takto 

odmítnutou objednávkou spojeny žádné další účinky. 

5 Způsob plnění 

5.1 Dopravce je povinen nejpozději 2 dny před zahájením časového intervalu dle čl. 4.1.2 

této smlouvy dodat objednateli čipové karty, které budou sloužit jako jízdní doklad pro 

cestující určené objednatelem (dále také jen „skipas“), a to v množství požadovaném 

objednatelem v příslušné objednávce; každý jízdní doklad bude opatřen unikátním 

identifikačním kódem a označením „VLRZ, p. o.“; jednotlivé jízdní doklady nebudou 

určeny pro konkrétního cestujícího, ale budou přenosné mezi cestujícími určenými 

objednatelem; dopravce není oprávněn požadovat po objednateli identifikační údaje 

jednotlivých cestujících. Vlastnické právo ke skipasům přechází na objednatele, a to 

okamžikem jejich dodání objednateli. 

5.2 Dopravce je povinen zabezpečit přepravu těm cestujícím určeným objednatelem, které 

se při vstupu na příslušné dopravní zařízení v rámci místa plnění v příslušném časovém 

intervalu prokážou skipasem; dopravce je povinen zabezpečit přepravu cestujících 

určených objednatelem v souladu s příslušným přepravním řádem s výjimkou těch 

ustanovení přepravního řádu, která jsou modifikována touto smlouvou nebo jejichž 

použití znění této smlouvy vylučuje. 

5.3 Dojde-li ke ztrátě nebo zničení skipasu, objednatel neprodleně tuto skutečnost oznámí 

dopravci, a to včetně identifikačního kódu skipasu, kterého se oznámení týká; dopravce 

je povinen neprodleně po oznámení této skutečnosti: 

5.3.1 zabránit zneužití skipasu tím, že osobě, která se takovým skipasem prokáže 

neumožní přepravu; a 

5.3.2 dodat objednateli náhradní skipas s novým identifikačním kódem. 

5.4 Dopravce je povinen minimálně 2 pracovní dny předem písemně upozornit objednatele 

na plánovanou výluku v provozu jednotlivých dopravních zařízení provozovaných 

v rámci místa plnění. 

5.5 Dopravce je povinen po celou dobu plnění této smlouvy zajišťovat dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

5.6 Dopravce je povinen postupovat tak, aby minimalizoval vznik odpadů; dále je povinen 

při plnění této smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 

recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 



Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 4 z 8 

5.7 Nenachází-li se místo plnění ve vzdálenosti do 300 m od Vojenské zotavovny Ovčárna, 

zajistí dopravce také přepravu cestujících určeným objednavatelem od budovy Vojenské 

zotavovny Ovčárna pod Pradědem (Malá Morávka 263, 793 24 Karlova Studánka) do 

místa plnění a zpět; odjezd od budovy Vojenské zotavovny Ovčárna pod Pradědem 

zajistí dopravce 2x denně, a to vždy v 8:30 a 13:30 hodin; návrat k budově Vojenské 

zotavovny Ovčárna pod Pradědem zajistí dopravce 2x denně, a to vždy v 12:15 a 17:15 

hodin. Dopravce tuto přepravu zajistí vždy ve dnech pondělí až neděle (včetně státních 

svátků). 

6 Platební podmínky 

6.1 Nárok na úhradu jízdného vzniká postupně vždy po ukončení každého kalendářního 

měsíce, a to ve výši jízdného za dílčí plnění, která byla v uplynulém kalendářní měsíci 

poskytnuta (tzn. dopravce je oprávněn požadovat po objednateli úhradu jízdného 

v návaznosti na uskutečněná plnění této smlouvy jedním daňových dokladem (fakturou) 

jednou měsíčně). Úhrada jízdného bude provedena na základě dopravcem vystaveného 

daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 

(faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.2 Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 

pořadové číslo dílčího plnění uvedené v objednávce a číslo této objednávky. Dopravce 

je povinen v daňovém dokladu (faktuře) rozepsat v rámci každého dílčího plnění 

jednotlivé položky, které byly v rámci dílčího plnění poskytnuty (typy a počty skipasů).  

6.3 Každý daňový doklad (fakturu) doručí dopravce objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí jízdné dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

6.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání jízdného dle daňového 

dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch dopravce. 

6.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li dopravce v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

6.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle čl. 6.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.7 Budou-li u dopravce, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě jízdného postupovat 

zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 



Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 5 z 8 

7 Smluvní pokuty 

7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1 za prodlení dopravce s dodáním skipasů dle č. 5.1 této smlouvy je dopravce 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den 

prodlení. 

7.1.2 za nesplnění jakékoliv povinnosti vyplývající z čl. 5.7 této smlouvy je dopravce 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 

7.1.3 nesplní-li dopravce jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 5.2, 5.3 nebo 5.4 této 

smlouvy, je povinen dopravce zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

7.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u dopravce výzvou. Dopravce je 

povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této 

výzvy. 

7.3 Smluvní pokutu zaplatí dopravce bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem s tím, 

že: 

8.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany 

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny ode dne doručení 

písemné výpovědi dopravci; výpověď smlouvy ze strany dopravce se zcela 

vylučuje; 

8.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto 

smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany 

objednatele pro její podstatné porušení dopravce; podstatným porušením této 

smlouvy dopravcem se pro účely této smlouvy rozumí opakované porušení 

povinností dopravce vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným 

porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9 Zvláštní ujednání 

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 



Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP  

 

Stránka 6 z 8 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

9.3.1 převzít skipasy od dopravce – čl. 5.1 této smlouvy; 

9.3.2 oznámit dopravci ztrátu nebo zničení skipasu a převzít od dopravce náhradní 

skipasy – čl. 5.3 této smlouvy. 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s dopravcem 

dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní 

osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. 

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

registru smluv), a koncem účinnosti dnem, kdy byla ve smyslu této smlouvy uhrazena 

za splněná dílčí plnění peněžní částka ve výši 1 215 000 Kč bez DPH, nebo dne 30. 4. 

2021, a to na základě té skutečnosti, která z nich nastane dříve.   

9.6 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Dopravce se zavazuje, že poskytne 

objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato 

smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě 

uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

 

 

V Malé Morávce, dne 17. 12. 2021    V Malé Morávce, dne 17. 12. 2021 

 

 

Za objednatele      Za dopravce 

      

Ředidel VZ Ovčárna pod Pradědem 

 



  

 

Stránka 7 z 8 

 

Příloha č. 1 k Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP 

Ceník dopravce 

 

Označení jízdního 

dokladu 

Popis plnění Jízdné v Kč bez 

DPH 

Skipas týdenní - přeprava cestujícího určeného objednatelem bude 

uskutečňována po dobu 7 dnů po sobě jdoucích, a to 

v časovém intervalu stanoveném objednatelem 

v objednávce s tím, že tento interval bude vždy 

začínat v pondělí a končit v neděli 

2 681,8 

 

  



  

 

Stránka 8 z 8 

Příloha č. 2 k Čj. 41315/2021-VLRZ/O/ZR-VP 

Objednávka č. ……. 

dle rámcové smlouvy o přepravě č. ……. 

 

V souladu se zněním rámcové smlouvy o přepravě objednávám přepravu takto (vymezuji dílčí plnění 

takto): 

Dílčí plnění č. Časový interval (tzn. jízdní doklady budou platné v době vymezené 

takto): 

Zahájení časového intervalu: Ukončení časového intervalu: 

 

 

V souladu s ceníkem dopravce požaduji dodat pro výše uvedený časový interval následující jízdní 

doklady (skipasy): 

Označení jízdního dokladu (skipasu) dle ceníku dopravce: Počet jízdních dokladů (ks): 

Skipas týdenní  

 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Kontaktní osoba objednatele 

(jméno, příjmení, telefonní spojení) 

 



Údaje platné ke dni: 22. prosince 2021 03:45 1/1

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka C 12370

Datum vzniku a zápisu: 26. července 1994
Spisová značka: C 12370 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: KARSTU s.r.o.
Sídlo: č.p. 256, 793 36 Malá Morávka
Identifikační číslo: 619 76 814
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

provozování tělovýchovných zařízení a zařízení sloužících
k regeneraci a rekondici
stavitel
provoz parkoviště
obchodní činnost - koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje
a prodej, vyjma zboží uvedeného v přílohách z. č. 455/91 Sb.,
a zboží tímto a jinými zákony vyloučené
provoz veřejných záchodků a umýváren
služby se speciálními stroji
elektroinstalatérství
půjčovna a úschovna lyžařských potřeb a přeprava zavazadel
ski servis

Statutární orgán:
jednatel:

 

Den vzniku funkce: 5. května 2003
Způsob jednání: Jednatel jedná jménem společnosti samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100 000,- Kč
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 100 000,- Kč

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Ostravě" dne 22.12.2021 v 09:23:30. EPVid:tewmHVO5RXFIU+2M+YSD1g


	Výpis



